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Drodzy Dyrektorzy, Nauczyciele,  

Pracownicy Administracji i Obsługi 

w placówkach oświatowych 
 
Poeta ksiądz Jan Twardowski jest autorem słów, które warto przywołać z okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocy: 
 
 „Rozmaite zdjęcia z krzyża bywają, 
na przykład: 
zdjęcie z krzyża samotności. 
Ktoś cię nagle odnajdzie, ugości 
mówi na ty, jak w Kanie zatańczy, 
doda miodu, ujmie szarańczy 
Albo: 
zdjęcie z krzyża choroby 
Wstajesz z łoża jak Dawid młody 

I już jesteś do pracy gotowy, 
gotów guza nabić Goliatowi. 
Ale są takie krzyże ogromne, 
gdy kochając - za innych się kona…” 
 
Życzymy, by świąteczny czas przyniósł Wszystkim pokój, a poranek Niedzieli 
Wielkanocnej – radość, wiele sił i nadzieję. 
 

Dyrekcja 
 Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego 

w Sieradzu 
 



 

 

Oferta szkoleń na rok 
szkolny 2021/2022 

 

Link do informatora: 
http://wodnsieradz.edu.pl/in-

formator-20-22 

 

W szkołach 
i placówkach macie 

Państwo plakaty 
z naszą ofertą 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Szkolenia realizowane w kwietniu 2022 

link: http://wodnsieradz.edu.pl/dokumenty/Wykaz_realizowanych_form_marzec_kwie-

cien_2022_r.pdf 
 
 

 

 

Przyjmujemy zgłoszenia na szkolenia 

Adresat: nauczyciele języka polskiego szkół ponadpodstawowych 
Temat: Egzamin maturalny z języka polskiego od roku szkolnego 2022/2023 – 

Prezentacja CKE 
Termin realizacji: 6 kwietnia 2022, godz. 16.oo – 17.3o; forma na platformie 

teams – link do formularza zgłoszeniowego: https://forms.office.com/r/Naj50Y5kvT 
Prowadzący: Olgierd Neyman. Forma bezpłatna, we współpracy z CKE 
Adresat: nauczyciele zainteresowani tematyką 
 
Temat: Uchodźcy w szkole i środowisku lokalnym. Jak budować wzajemne 

relacje i nie dać się uprzedzeniom? 
Tematyka spotkania: 

 Doświadczenie uchodźctwa, czyli kto i z czym ucieka przed wojną? 
 Nastawienie i wzajemne oczekiwania – gościnność krótko 

i długodystansowa; 
 Dlaczego ważna jest otwarta komunikacja i określenie warunków 

brzegowych relacji? 
 Historia nie musi być balastem – jak zneutralizować demony przeszłości? 
 Przykłady z życia wzięte, czyli jak unikać błędów innych? 

Termin realizacji: 11 kwietnia 2022, godz. 14.oo – 17.oo; forma stacjonarna 
w WODN w Sieradzu – link do formularza zgłoszeniowego: https://forms.of-
fice.com/r/b9p9eA8i4n 

Prowadzący: Olgierd Neyman, (prawdopodobnie) Oksana Kovalevska – 
Prawniczka, pedagog, wolontariuszka; Ukrainka z polskim obywatelstwem,  
od 7 lat mieszkająca w Polsce, właścicielka firmy Venus Laboratorium 
Kosmetyczne. 

Koszt udziału: 30 zł 
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Notatki graficzne – sketchnotki sposobem na utrzymanie uwagi ucznia. (forma 
płatna). Środa: 27 kwietnia 2022 r., godz. 15.00 – 18.30 (4 h). Warsztaty 
metodyczne odbędą się w formie stacjonarnej 
Tematyka warsztatów: 

 Sketchnotki/notatki graficzne angażującą metodą pracy z uczniem; 
  Narzędzia do wykonywania notatek graficznych/skechnotek;  

 Pomysły na notatki graficzne/sketchnotki.. 
Nauczycieli, którzy chcieliby dołączyć do grupy zapraszam do kontaktu: 
mziarnowska@wodn.sieradz.edu.pl  

 
Zapraszam na warsztaty : Doświadczenia chemiczne w praktyce szkolnej - jak 
to zrobić?, które odbędą  się 11.04.2022 r. w formie zdalnej na platformie Zoom 
w godzinach 15.00 -19.00. Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu proszę 

o wysłanie swoich zgłoszeń do 8 kwietnia na adres: apabiniak@wodnsieradz.edu.pl  

 
Zapraszam na warsztaty: Projekt edukacyjny na lekcjach chemii, które 
odbędą się 25.04.2022 r. w formie zdalnej na platformie Zoom w godzinach 
15.00 -19.00. Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu proszę o wysłanie 

swoich zgłoszeń do 22 kwietnia na adres: apabiniak@wodnsieradz.edu.pl 
 

 
 

Książkowe inspiracje pedagogiczne. 

Nowości z CRE WŁ Biblioteki Pedagogicznej w Sieradzu. 

Katalog online: https://sieradz-bped.sowa.pl/ 

 

Najbystrzejsze dzieciaki na świecie 
Amanda Ripley 

Do testu PISA w roku 2000 przystąpili uczniowie z 43 krajów świata. 
Do prawidłowego wypełnienia sprawdzianu niezbędna była kreatywność, 
umiejętność krytycznego myślenia i gotowość rozwiązywania problemów 
podobnych do tych, które można napotkać w codziennym życiu. 
Międzynarodowe zestawienie wyników testu okazało się zaskakujące nawet 
dla autorów treści zadań. W czołówce rankingu znalazły się kraje, których 
zupełnie nie typowano, natomiast wyniki uczniów z krajów mocno 
inwestujących w edukację, w tym młodzieży ze Stanów Zjednoczonych, były 
poniżej oczekiwań.  
Amanda Ripley, dziennikarka śledcza, spróbowała wyjaśnić przyczynę różnic 
w poziomie edukacji w poszczególnych krajach. Do współpracy zaprosiła troje 
amerykańskich nastolatków, uczestniczących w rocznym programie wymiany 

uczniów. Kim, Tom i Eric skierowali się do krajów, które w teście wypadły 
zaskakująco dobrze. Kim odwiedziła Finlandię – kraj, który 
w międzynarodowych porównaniach wypadł bezkonkurencyjnie. Tom udał się 
do Polski, gdzie uczniowie awansowali z dwudziestego pierwszego  
na trzynaste miejsce w czytaniu i z dwudziestego na osiemnaste 
w matematyce. I to wszystko podczas mocno krytykowanej reformy systemu 
edukacyjnego! Eric pojechał do Korei Południowej, gdzie życie uczniów zostało 
podporządkowane nauce do jednego egzaminu kończącego szkołę średnią. 
Wynik egzaminu determinuje karierę zawodową i dostatnie życie, dlatego 
młodzież uczy się w prywatnych ośrodkach nawet do północy. Autorka 
rozmawiała z ekspertami, rodzicami, nauczycielami z wybranych krajów, 
analizowała raporty, ale wnioski oparła przede wszystkim o doświadczenia 
uczniów. Książka jest próbą odpowiedzi na pytanie o przyczyny sukcesu 
edukacyjnego, osiąganego niezależnie od szerokości geograficznej. Sprawne 

pióro dziennikarki sprawia, że rozważania o edukacji i perypetie uczniów 
wciągają jak dobra powieść. 
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Planowanie kariery a Interaktywna sieć zawodów.  
Krystyna Lelińska 

Pierwsza część pracy dotyczy uwarunkowań psychologicznych oraz 
społecznych przygotowania młodzieży do świadomego kształtowania kariery. 
Autorka analizuje proces przekazu informacji potrzebnych w trafnym 

zaplanowaniu ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Ponadto prezentuje różne 
kategorie informacji składających się na pełną charakterystykę zawodu oraz 
przegląd różnych podziałów profesji, których wspólnym kryterium jest 
przedmiot pracy.  W drugiej części pracy Krystyna Lelińska omawia autorską 
koncepcję Interaktywnej sieci zawodów. Prezentuje kwestionariusz 
preferowanych aktywności, na podstawie którego każdy może określić swój 
kod planowanej kariery. Publikacja zawiera scenariusze zajęć, które mogą 

pomóc doradcom zawodowym w prowadzeniu warsztatów z młodzieżą. 
W Aneksie załączono Interaktywną sieć zawodów, Wykaz kierunków studiów 
oraz Klasyfikację zawodów szkolnictwa zawodowego opatrzone kodami 
zawodów, które można porównać z kodem planowanej kariery. Pozycję tę 
polecam doradcom zawodowym pracującym w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, szkolnym doradcom zawodowym w szkołach różnych typów 
i poziomów nauczania, ale i wszystkim nauczycielom zainteresowanym 
tematyką doradztwa zawodowego. 

Bruno. Epoka genialna. 
Anna Kaszuba-Dębska 

Senat RP czyniąc Brunona Schulza patronem roku 2022, przypomniał o 130. 
rocznicy urodzin i 80. rocznicy tragicznej śmierci pisarza, jednego 
z najważniejszych prozaików dwudziestolecia międzywojennego, twórcy 
"Sklepów cynamonowych". 

Książka Anny Kaszuby-Dębskiej to pierwsza wyczerpująca biografia Brunona 
Schulza. A także niepokorny portret wybitnego pisarza i artysty oraz jego 
genialnej epoki.  
Schulz: najmłodszy syn Jakuba Schulza i Henrietty z domu Kuhmerker. 
Po śmierci ojca  i brata: jedyny żywiciel rodziny. Jako uczeń: wybitny. Jako 
nauczyciel: nieznoszący swojej pracy. Za sprawą "Xięgi Bałwochwalczej": 
nazywany przez niektórych szerzycielem pornografii. Dzięki Zofii Nałkowskiej: 
geniusz awangardy. W Drohobyczu: artysta wyjątkowy. W żydowskim getcie: 
jeden z wielu mu podobnych, którego śmierć nie znaczy nic. 
Autorka podjęła się zadania możliwie najbardziej kompleksowego 
przedstawienia swojego bohatera w kontekście ówczesnej kultury, polityki 
oraz historii. Zajmuje się w związku z tym nie tylko podróżami, spotkaniami, 
premierami książek Schulza, ale również sferą bardziej intymną, mianowicie 
marzeniami, pragnieniami i lękami. Z jej opowieści wyłania się obraz pisarza 

zahukanego, niepewnego siebie, wyobcowanego, który z jednej strony marzy 
o światowej karierze i uznaniu, a z drugiej nie potrafi sobie wyobrazić życia 
z dala od „małego, bezpiecznego kręgu horyzontu drohobyciego”. To doskonała 
książka przedstawiająca sylwetkę twórcy niebanalnego. 
 
Teksty zawarte w rubryce powstały w oparciu o treść polecanych książek, 
wzbogacone informacjami od wydawców. Zachęcamy do wypożyczania. 

 

 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

WAŻNE, PILNE, CIEKAWE 
 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu  Biblioteka 
Pedagogiczna w Sieradzu Filia w Wieruszowie zaprasza uczniów szkół 
podstawowych klas V-VIII i młodzież szkół ponadpodstawowych powiatu 
wieruszowskiego do udziału w konkursie plastyczny. 

Inspiracją do tegorocznego tematu konkursu jest Ignacy Łukasiewicz patron 
2022 roku jako ten, który ”rozświetlił mroki ciemności”.  
Dwusetną rocznicę urodzin znamienitego Polaka uświetni konkurs prac 
plastycznych, którego tematem jest uliczna lampa z symbolicznym przekazem 
na temat: Koloryt kultury materialnej - mała architektura z historią regionu 
w tle. Zapraszamy do artystycznej kreatywności. 
Zadanie pn. „Śladami dziedzictwa przodków - historia, zabytki i muzea regionu, 
finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego 
„Łódzkie na Plus” na 2022 rok 
 

 

 

 
 

Konkurs poetycki „Eko-Wiersz” 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego, Biblioteka Pedagogiczna 
w Sieradzu Filia Zduńskiej Woli ogłasza konkurs poetycki pt. Eko-Wiersz. 
Konkurs realizowany jest w ramach zadania „Ziemia nasz wspólny dom” 
zgłoszonego do BUDŻETU OBYWATELSKIEGO „ŁÓDZKIE NA PLUS” 2022. 
Przedmiotem konkursu jest napisanie przez uczestnika jednego wiersza 
o tematyce ekologicznej. Konkurs jest adresowany do uczniów szkół średnich 
z powiatu zduńskowolskiego. Prace należy składać do 29.04.2022 r.  

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wojewódzki Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli 

ul. 3 Maja 7,  
98-200 Sieradz 

Telefon 
43 8223691 

Adres e-mail 
wodn@wodnsieradz.edu.pl 

Jesteśmy w sieci 
Web! 

www.wodnsieradz.edu.pl 
 

Zaglądajcie też na: 
https://www.facebook.com/

wodnsieradz  

Polubcie nas na 
Facebooku: 

https://www.facebook.com/

wodnsieradz 

„Nowele” Marii Konopnickiej - konkurs czytelniczy dla uczniów  

klas V-VIII szkół podstawowych z powiatu pajęczańskiego. 

Centrum Rozwoju Edukacji WŁ w Sieradzu Biblioteka Pedagogiczna w Sieradzu 
Filia w Pajęcznie w związku z obchodami w roku 2022 Roku Marii Konopnickiej 
ogłasza konkurs czytelniczy z cyklu „Czytam! - wiem, znam!”(IV edycja) pod 

hasłem „Nowele” Marii Konopnickiej. Konkurs jest organizowany prze 
współudziale nauczycieli bibliotekarzy z Sieci współpracy i samokształcenia 
„Aktywny bibliotekarz – aktywna biblioteka”. Przedmiotem konkursu jest 
znajomość treści 4 wybranych nowel M. Konopnickiej – „Dym”, „Nasza 
szkapa”, „Mendel Gdański”, „Miłosierdzie gminy”. Konkurs jest adresowany 
głównie do uczniów klas V-VIII z terenu działania w/w Sieci, ale zapraszamy 
także chętnych uczniów z innych szkół podstawowych powiatu pajęczańskiego. 

Celem konkursu jest promocja czytelnictwa, szerzenie kultury książki, 
rozwijanie zainteresowań czytelniczych, włączenie się w obchody Roku Marii 
Konopnickiej. Konkurs odbędzie się w II etapach. Etap I  szkolny odbędzie się 
w szkołach w terminie do 29.04.2022r. Etap II odbędzie się 10.05.2022r. 
w  formie stacjonarnej lub zdalnej, o czym uczestnicy zostaną poinformowani. 
Karty zgłoszeń  uczniów należy dostarczyć do CRE WŁ w Sieradzu BP 
w Sieradzu Filia w Pajęcznie ul. Wiśniowa 7 do dnia 04.05.2022r  

Zachęcamy do udziału w inicjatywie „Leśna szkoła z klimatem” 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Ministerstwo Edukacji i Nauki 
oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych zapraszają do udziału 
w programie „Leśna Szkoła z Klimatem”. Celem zainaugurowanej w czerwcu 
2021 roku inicjatywy jest inspirowanie uczniów i nauczycieli do działań 

sprzyjających środowisku przyrodniczemu. Głównym założeniem programu 
jest podniesienie świadomości prośrodowiskowej wśród dzieci poprzez 
realizację zajęć dydaktycznych na łonie natury i prowadzenie aktywności 
w trosce o środowisko naturalne. Przedsięwzięcie ma na celu inspirowanie  do 
podejmowania działań sprzyjających środowisku przyrodniczemu, np. poprzez 
wspólne sadzenie drzew. Wszelkie informacje   o projekcie oraz materiały 
dydaktyczne dostępne są na stronie internetowej https://lesnaszkolazklimatem.pl/ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Następny Biuletyn informacyjny WODN w Sieradzu w maju 2022 

 

            
Zwycięzca to po prostu marzyciel, który się nie poddał. 

Nelson Mandela 
 

                                                                                               

 

                                              

 

http://www.wodnsieradz.edu.pl/
https://www.facebook.com/wodnsieradz
https://www.facebook.com/wodnsieradz
https://www.facebook.com/wodnsieradz
https://www.facebook.com/wodnsieradz
https://lesnaszkolazklimatem.pl/

